

الزام تحویل ۳۰ روزه خودروهای وارداتی

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، با تأکید بر اینکه مردم از عقد قرارداد پیش‌فروش خرید خودروهای وارداتی اجتناب کنند، حداکثر مدت عرضه خودرو در قالب فروش فوری را ۳۰ روز اعلام کرد. محمود نوابی خطاب به مصرف‌کنندگان خودرو گفت: با توجه به شرایط حاکم بر بازار خودروهای وارداتی و به استناد تصمیمات ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی پیرامون ممنوعیت ثبت سفارش خودروهای وارداتی هرگونه فروش خودروی وارداتی در قالب تعهدات مدت‌دار بیش از ۳۰ روز ازم افزایش فروش، فروش مشارکتی و توسط کلبه‌شرکت‌های عرضه‌کننده تا اطلاع ثانوی ممنوع و فاقد وجاهت است. وی گفت: شرکت‌های عرضه‌کننده در صورت فروش در قالب فروش فوری ملزم به عرضه خودرو حداکثر ظرف ۳۰ روز هستند.



خالقی در گفتگو با «تجارت»: مشکل اصلی واحدهای تولیدی امروز سوءمدیریت است

صنایع کوچک، شاه‌کلید رونق صادرات



گروه صنعت، معدن و تجارت - **مهناز یادگاری**: نویسندهٔ نقش‌آفرینی صنایع کوچک و متوسط در اقتصاد ایران است. سال‌هاست که مسئولان و کارشناسان اقتصادی از اهمیت بهبود فعالیت‌بنگاه‌های تولیدی کوچک صحبت می‌کنند.

دولت‌های یازدهم و دوازدهم هم برنامه و دستورالعمل‌هایی را برای حمایت از این واحدهای صنعتی و تولیدی پیش‌بینی کرده‌است، راه حل‌های مختلفی را برای نقش‌آفرینی بهتر و بیشتر صنایع کوچک در اقتصاد ایران ارائه شده است. تشکیل کنسرسیوم‌ها و حرکت به سوی صادراتمحوری بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط و با نهم‌ریزی برای رونق خوشه‌های صنعتی مهم‌تر رانه‌های است که طی سال‌های گذشته مطرح شده است. از طرف فالان اقتصادی می‌گویند که مهمترین چالش‌ها توسعه خوشه‌های دیده منابع مالی برای تولید است. همچنین زم‌مه‌هایی درباره هر کار ی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به صنایع کوچک و متوسط وارد کرد که به مرور در سال‌های گذشته بیشتر شنیده می‌شود.

■ **اهمیت صنایع کوچک صادراتمحور**
۱۲۰ واحد صنعتی کوچک و صادراتمحور موفق شده‌اند از آغاز سال تاکنون ۱۷۰ میلیون دلار صادرات را ثبت برسانند. این در حالی است که مسئولان برای صادراتمحور کردن ۱۰ درصد از صنایع کوچک و متوسط از امسال با نهم‌ریزی کرده‌اند. طبق آخرین آمارهای به‌مدست آمده، حدود ۴۲ هزار واحد صنعتی در ۸۰۸ شهرک و ناحیه صنعتی به بهره‌برداری رسیده و اشتغالی افزون‌تر یک میلیون نفر را شامل می‌شود. تاکنون ۶۰ کنسرسیوم صادراتی در کشور تشکیل شده و این کنسرسیوم‌ها ۷۶ میلیون دلار ظرفیت صادرات سالانه دارند. شرکت‌های مدیریت صادرات و کنسرسیوم‌ها صادراتی برای توسعه صادرات کمک‌کننده و تسهیل‌کننده هستند اما به فعالیت آنها مالیات‌ارزش‌افزوده تعلق می‌گیرد. این امر هزینه تمام‌شده را افزایش داده و قدرت رقابت آنها را در بازارهای بین‌المللی کاهش می‌دهد. این موضوع به نوعی پاشنه آشیل شرکت‌های مدیریت صادرات به‌شمار می‌رود.

■ **آماری از خوشه‌های صنعتی در کشور**
۴۸ درصد اشتغال در اختیار صنایع کوچک و متوسط است و اکنون بیش از یک میلیون نفر اشتغال در ۸۰۰ شهرک صنعتی می‌یابند.

سرگردانی تولیدکنندگان از بلاتکلیفی ارزی

عضو کمیسیون صنایع و معادن با تأکید بر اینکه امروز تولیدکننده با عدم دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی شرایط بسیار سختی قرار دارد، گفت: دولت باید فکر اساسی برای تأمین ارز مواد اولیه واحدهای تولیدی کند در غیر این صورت ما شاهد تعطیلی واحدها خواهیم بود. حمیدرضا قوفلادگر اظهار داشت: براساس گروه‌بندی‌ها دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی مختص کالا‌های گروه یک شامل کالا‌های اساسی و ضروری است. این نماینده مجلس با بیان اینکه به کالا‌های گروه دو منابع ارزی حاصل از صادرات اختصاص یافته، افزود: این موضوع نشان می‌دهد به‌طور کلی گروه دو وجود خارجی نداشته و آن دسته از کالا‌های تولیدکنندگان کشور که در این گروه قرار دارند امکان خرید آنها نیست.



افزایش جذابیت بخش معدن برای سرمایه‌گذاری

رئیس‌خانه معدن ایران، برنامه‌های پیش‌بینی شده از سوی امیدرود کوهش رئیسک سرمایه‌گذاری راه‌کاری برای جذب نقدینگی‌های سرگردان در کشور دانست و گفت: دولت جذابیت بخش معدن را برای سرمایه‌گذاری افزایش داده‌است، محمدضایه‌امرن اضافه کرد: حجم نقدینگی سرگردان کشور نزدیک به ۴۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که در صورت هدایت شدن به بخش‌های اقتصادی مولد، می‌تواند به از ارتقای آن بخش کمک کند؛ در غیر این صورت التهاب آفرین است. به گفته این عضو اتاق بازرگانی، امروز نیازمند مساعد کردن فضای کسب و کار هستیم و باید به گونه‌ای رفتار کنیم که فالان بخش خصوصی در بخش تولیدی، از بازدهی مناسبی برخوردار باشند.

لایحه حمایت از صنایع کوچک به مجلس ارائه می‌شود

تشکیل کارگروه ارتقاء صنایع کوچک در وزارت خارجه



گروه صنعت، معدن و تجارت - **میره ببرزگار**: روز گذشته و همزمان با مناسبت روز ملی صنایع کوچک همایش توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط در محل مصلی تهران برگزار شد. در این همایش علی لاریجانی، رئیس مجلس، محمدشریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت، صادق کوچک و شهرک‌های صنعتی، انصاری، معاون اقتصادی وزارت امور خارجه، غلامحسین شافعی، رئیس

اتاق بازرگانی ایران به همراه تعدادی از نمایندگان مجلس و فعالان بخش خصوصی و تولیدکنندگان نیز حضور داشتند.

■ **استقبال ۱ میلیون نفر در صنایع کوچک**

به گزارش خبرگزاری‌ها، محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این همایش گفت: واحدهای کوچک و متوسط در این بخش نقش کلیدی را ایفا می‌کنند، ایستادند و اجازه نمی‌دهند که پاسخ‌گیرنده ابواب اضافه کرد: براساس سیاست‌های رییس جمهور و وزیر صنعت ژواری جان در خدمت صنایع تحریم می‌تواند مزیتی برای دور زدن تحریم‌ها بوده و در این راستا دستگاه عرصه‌ها از این صنایع دفاع خواهیم کرد. مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با بیان اینکه ۱۰ درصد صنایع کوچک را صادراتی

■ **فضای اقتصاد را پیش‌بینی‌پذیر کنید**
اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه اقتصاد باید برای فعالان اقتصادی پیش‌بینی‌پذیر باشد، گفت: دولت اگر یک تصمیم را با چندروز تأخیر ابلاغ کند بهتر است. غلامحسین شافعی در همایش توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط، با تأکید بر اینکه حاکمیت در حمایت از صنایع کوچک برای برجسته‌های دارد، گفت: تازمانی که حاکمیت به این جمع‌بندی نرسد که ورود صنایع کوچک به بازارهای جهانی بسیار حیاتی است، کار پیش‌بینی‌شود و اگر برخی موارد حمایتی به نقطه مطلوب نرسد امکان رشد اقتصادی نخواهد بود. رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: باید شاخص‌های اقتصاد کلان با ثبات و آرامش همراه بوده و اقتصاد پیش‌بینی‌شود، چراکه تولید نیازمند پیش‌بینی است. این در حالی است که اقتصاد نباید منتظر بماند چراکه سرمایه‌گذاری متوقف می‌شود، وی تصریح کرد: وقتی اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر نباشد سرمایه به سمت سرمایه‌گذاری تولیدی نمی‌رود و دلالی ارز کمند می‌شود؛ پس تا وقتی ثبات در اقتصاد نباشد صحبت از حمایت از تولید منطقی نیست. به گفته شافعی، بازاریابی برای حضور صنایع کوچک در بازارهای جهانی بسیار مهم است و آنچه به‌عنوان حمایت مالی از صنایع مطرح می‌شود باید هدفمند باشد، سوال اینجاست که آیا حمایت از صنایع بلندمدت باشد یا اینکه کوتاهمدت پیش رود، رئیس اتاق ایران ادامه داد: در برخی مناطق صنعتی در برخی شهرها بالای جان اقتصاد شده‌اند.

■ **لایحه حمایت از صنایع کوچک در راه مجلس**
صادق نجفی، معاون وزیر صنعت نیز در این همایش با بیان اینکه بحث خود به صنایع کوچک توجه داشته و در فصل جدید ترمیم‌ها از هیچ فرصتی

کسری قطعات خودروسازان تا نیمه شهریور رفع می‌شود

معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: کسری قطعات خودروسازان برای تکمیل فرآیند تولید تا اواسط شهریور ماه رفع می‌شود و تولید محصولات بدون کاستی ادامه می‌یابد. محسن صالحی نیا در گفتگو با ایرنا اظهار کرد: تعداد خودروهای دارای نقص قطعه و مانده در کف کارخانه، بین ۲۰ تا ۲۲ هزار دستگاه است که خودروسازان را تالشند با تغییر منبع تأمین آنها، قطعات را تهیه کنند؛ حتی این شسرکت‌ها تلاش می‌کنند تأمین مالی را برای شرکت‌های خارجی مربوطه از مسیرهای دیگری انجام دهند. مطابق برنامه‌های خودروسازان، در وزارت صنعت داده‌اند، از اواسط شهریور شاهد تکمیل خودروها و تولید بدون کسری قطعه خواهیم بود. معاون وزیر صنعت ادامه داد: حداکثر از مورد نیاز تولید خودروهای سواری بین ۲.۵ تا سه میلیارد دلار است. پارسال متوسط ارزیبری خودروها با شمارگان تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه ۲۲۰ دلار بود که در مجموع ۳.۵ میلیارد دلار ارزیبری داشت. بر این اساس، از مورد نیاز امسال قطعه سازان نیز از سرگیری خواهد داد. صالحی تأکید گفت: اکنون تأمین ارز قطعه‌سازان به حدود ۱،۱ میلیارد دلار رسیده که عدد بدی نیست و با همه تلاش شرکت‌ها، وزارت صنعت و بانک مرکزی همین مقدار مقدور شده است؛ با همین رقم نیز جای‌گرمانی وجود ندارد. وی گفت: به اعتقاد من سطح عمومی قیمت‌ها افزایش پیدا کند، منطقی است که سقف تسهیلات خودروسازان نیز افزوده شود.

تجارت

دوشنبه ۲۲ مرداد ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۷۷

Mon • 13 August • 2018

بازار

تولید سالانه بیش از ۵ تن طلا در کشور

در حال حاضر ذخایر قطعی طلا در معادن ایران ۲۵۰ تن است که توسط بخش خصوصی، دولتی و سرمایه‌گذاری خارجی در حال استخراج است و به گفته عضو هیات مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی، به زودی به استخراج

هفت تن طلا در سال می‌رسیم و احتمال کشف طلا تا هزار تن وجود دارد. به گزارش ایسنا، عمده‌ترین استفاده از طلا در ایران ساخت جواهرات است. در حال حاضر سالانه در دنیا ۲۲۰ تن طلا استخراج می‌شود و در امر استخراج طلا مشارکت دارند که چین با ۴۴۰ تن، بزرگ‌ترین تولیدکننده به‌شمار می‌رود و ایران با تولید سالانه بیش از پنج تن در رتبه ۴۲ جهان قرار دارد. در این زمینه پهرروز برنا، عضو هیات مدیره شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران - با اشاره به وجود حداقل ۱۶ محدوده طلایی در کشور، به ایسنا گفت: بیش از هزار محدوده امیدبخش برای طلا توسط سازمان زمین‌شناسی کشف شده که از این هزار محدوده، در زمینه ۱۰۰ محدوده کار اکتشافی انجام‌شده است. وی افزود: طبق نتیجه اکتشافات این ۱۰۰ محدوده، در ۲۱ استان وجود معدن طلا محرز شده و از این ۲۱ استان به گواهی کشف و معدن رسیده‌اند.

قطعات خودرو در صدر واردات

چهارماه ابتدای امسال

در چهارماه نخست سال جاری قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سواری در صدر فهرست واردات قرار گرفته است. به گزارش مهر، بررسی‌های آمار تجارت خارجی کشور نشان می‌دهد طی چهارماه نخست سال جاری قطعات خودرو در صدر فهرست واردات ملام عمده وارداتی به کشور قرار گرفته است. در این مدت ۷۲۶ میلیون دلار قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سواری با حجم سیلند ۲۰۰۰ سی‌سی با ساخت داخل ۱۴ درصد تا کمتر از ۳۰ درصد به کشورمان وارد شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳۷.۵۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد. واردات این کالا در مجموع ۴.۷۸ درصد از سهم ارزش کل واردات کشور را شامل می‌شود. طی چهارماه نخست سال جاری قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل سواری با حجم سیلند ۲۰۰۰ سی‌سی با ساخت داخل ۵۰ درصد بیشتر به ارزش ۱۶۰ میلیون دلار در ریف‌دهم کالا‌های عمده وارداتی جای‌دارد و با کاهش ۱۸.۴۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل روبرو بوده است.

تولید کنسائتره مس سرچشمه افزایش می‌یابد

معاون بهره‌برداری مجتمع مس سرچشمه استان کرمان گفت: با اجرای طرح‌های توسعه استان، تولید کنسائتره در سال ۱۴۰۱ از ۶۰۰ هزار تن فعلی به بیش از یک میلیون و ۶۰ هزار تن خواهد رسید. به گزارش ایرنا، محمدضیاءالدینی،

معن مس سرچشمه را یکی از معادن بزرگ فروپولی در دنیا دانست و اظهار داشت: حدود ۵۰ سال پیش شرکت آمریکایی‌ها با اکتشاف این معدن، ذخیره اولیه آن را به طور تقریبی ۲۸۳ میلیون تن سنگ معدنی با ظرفیت تولید ۱۴۰ هزارتن آند ایجاد شد. ضیاءالدینی تصریح کرد: ۳۶۰ هزار تن سنگ کنسائتره هر اندازه‌ی و بذلای آن کارخانه ذوب با ظرفیت تولید ۱۴۰ هزارتن آند ایجاد شد. ضیاءالدینی تصریح کرد: با توجه به اینکه سیستم کوره‌ها قدیمی و با تکنولوژی روبرو بود، در سال ۱۳۶۱ پلانیشگاهی با ظرفیت ۱۵۸ هزار تن کانه‌ر اندازی کردیم که قابل افزایش تا ۲۴۰ هزار تن کانه در سال است.

قیمت مرغ گرم ۱۰۶۰۰ تومان اعلام شد

قیمت روز خرده فروشی هر کیلوگرم مرغ گرم در تهران ۱۰۶۰۰ تومان اعلام شد. به گزارش تسنیم، قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم استعلامی کنسائتره گاه‌های تهران در دیروز (یکشنبه) ۹۶۰۰ تومان و قیمت پختن این محصول ۹۷۵۰ تومان است. براساس اعلام اتحادیه فروشندگان پرده‌ماده قیمت خرده‌فروشی هر کیلوگرم از این محصول (کنسائتر تهران) در تهران ۱۰۶۰۰ تومان، تن خرده مرغ شمال ۹۶۰۰ تومان و قیمت عمده مرغ کنسائتر شمال در میدان بهمن ۹۰۰۰ تومان است. در اطلاعیه این اتحادیه به اعضا هدایت است که قیمت‌های اعلامی فوق نرخ استعلامی بوده و آنها می‌توانید با توجه به فاکتور خرید رسمی یا احتساب ۱۰ درصد سود اقدام به فروش نمایند. بنابراین گزارش در که قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در سطح شهر تهران در محدوده ۱۰۶۰۰ تومان به فروش می‌رسد که حداکثر قیمت این محصول در بازار بر اساس اعلام کارگروه تنظیم بازار باید ۸۷۵۰ به فروش برسد و در صورت بالا رفتن بیش از این برای کنسپتینان امور مردم برای تنظیم بازار این محصول اقدام کند.

آغاز ادامه مطالعات اکتشافی معادن

خراسان شمالی

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی از آغاز ادامه فعالیت اکتشافی معادن این استان طی آینده نزدیک خبر داد. یحیی نیکدل در گفتگو با ایسنا، با اشاره به این که نخستین جرقه اختصاص اعتبار برای اکتشاف معادن این استان در سال ۹۴ زده شد، گفت: قرار بر این بود تا رقم دو میلیارد تومان برای اکتشاف معادن این استان اختصاص یابد که یک میلیارد تومان از این مقدار حذف شد. وی افزود: اما در سال ۹۵ موفق شدیم تا مبلغ ۴.۵ میلیارد تومان اعتبار برای مطالعات اکتشافی جذب کنیم که به دنبال آن امر مطالعات اکتشافی در پهنه جنوب استان، به وسیله بالگرد سازمان ملی زمین‌شناسی انجام شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی ادامه داد: تا اواخر سال ۸۹.۹۶ هزار کیلومتر خط پرواز نقشه‌برداری انجام و حدود ۳۲۵ هزار کیلومتر نقشه‌برداری انجام شد اما به علت انجام برخی اقدامات پرواز این بالگرد متوقف شد و پیگیری‌ها برای پرواز مجدد این بالگرد در حال انجام است و ادامه مطالعات اکتشافی زودی توسط بالگرد در این استان آغاز خواهد شد.

مردم تخلفات را از طریق سامانه ۱۲۴ گزارش کنند

مرکز حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت از عموم مردم درخواست کرد چنانچه تخلفی در هر یک از بخش‌های این وزارت‌خانه مشاهده کردند، مراتب را از طریق سامانه ۱۲۴ به این مرکز اعلام کنند. به گزارش شانا، هدف از اقدام مزبور، مبارزه با فساد اداری در هر یک از بخش‌های مختلف مرتبط با وزارت‌خانه است، مردم و کارکنان اداری در بخش‌های مختلف نسبت به این رسال مطلب به مرکز حراست اقدام نمایند. برپایه درخواست این مرکز، عموم مردم می‌توانند برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده تخلف‌درباره ثبت سفارش کالا، مشاهده نکردن با معیارت قیمت کالاها و خدمات در سامانه «www.124.ir» با توجه به الزام ثبت قیمت کالا و خدمات را در این سامانه و گزارش رعایت‌نشدن اولویت‌بندی ثبت سفارش برای واردات مواد اولیه واحدهای تولیدی گزارش کنند. همچنین معرفی اماکن و آنبازهای کالا‌های مشمول مبارزه با احتکار و اختراق دیگر مواردی است که عموم مردم در صورت مشاهده تخلف در این بخش‌های می‌توانند به مرکز حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کنند.